
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

05.12.2024

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x 95. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Kundmachung der Teilrechtsfähigkeit 
an der HTL 4020 Linz, Paul-Hahn-Straße 4 – Linzer Technikum 2

x x x x x 96. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x x 97. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 3

x x x x x 98. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 3

x 99. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 4

x 100. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 4

x x x 101. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 5

x 102. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Kundmachung der 
Teilrechtsfähigkeit an der HAK und HTL 4240 Freistadt 5

x x x x 103. Termine der Eignungsfeststellungen für das Schuljahr 2025/26 6

MITTEILUNGEN

x Personalnachrichten 8

ANLAGE(N) ZUM VERORDNUNGSBLATT

Life am Berg Jugendtag – Anlage zur 98. Verordnung 8

INHALTSVERZEICHNIS
2024/29

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

95. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND KUNDMACHUNG 
DER TEILRECHTSFÄHIGKEIT AN DER HTL 4020 LINZ, PAUL-HAHN-STRASSE 4 – LINZER TECHNIKUM

Gemäß § 128c Abs 1 Schulorganisationsgesetz (SchOG), BGBl Nr. 242/1962 idgF wird verordnet:

§1

An der höheren Technischen Lehranstalt 4020 Linz, Paul-Hahn-Straße 4 – Linzer Technikum wird eine 
Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit mit der Bezeichnung "Linzer Technikum – HTL Paul-Hahn Plus“ mit dem 
Sitz in 4020 Linz, Paul-Hahn-Straße 4, geschaffen.

§ 2

Die an der höheren Technischen Lehranstalt 4020 Linz, Paul-Hahn-Straße 4 – Linzer Technikum geschaffene 
Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit mit der Bezeichnung "Linzer Technikum – HTL Paul-Hahn Plus“ wird nach 
außen durch die Schulleiterin Frau Mag. Anja Weiermann vertreten.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-117/0008-allg/2024)

96. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für interessierte Schülerinnen ab 6 Jahren in Oberösterreich der 
Girls‘ Day im Bundesdienst am Donnerstag, 24. April 2025 zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0038-allg/2024)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 3

97. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die Schulen in Oberösterreich die 
Schulschachwettbewerbe auf Landesebene sowie die Schulschach-Bundesfinalwettbewerbe des 
Bundesministeriums für Bildung Wissenschaft und Forschung im Schuljahr 2024/25 für die teilnehmenden 
Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt:

Schulschach Bundesfinale der Volksschulen

vom 25. bis zum 28. Mai 2025 in Velden/Cap Wörth (Kärnten)
Anreisetag ist Sonntag, der 28. Mai 2025.

Schulschach Bundesfinale der Sekundarstufen

vom 2. bis zum 6. Juni 2025 in Pöchlarn (Niederösterreich)
Anreisetag ist Montag, der 2. Juni 2025

Schulschach Bundesfinale der Mädchen

vom 9. bis zum 12. Juni 2025 in Wien
Anreisetag ist Sonntag, der 9. Juni 2025

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0039-allg/2024)

98. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Schulen in Oberösterreich der  „Life am Berg“-Jugendtag 
am 13. Februar 2025 für die teilnehmenden Schüler/innen (ab der 7. Schulstufe) sowie deren Begleitlehrer/innen 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 4

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

Anlage:
Life am Berg Jugendtag

(Präs/3a-11/0037-allg/2024)

99. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die allgemeinbildenden Pflichtschulen (Volksschulen) in 
Oberösterreich die HELFI Erste-Hilfe – Bewerbe des Österreichischen Jugendrotkreuzes in den 
Bildungsregionen sowie der HELFI Erste-Hilfe Landesbewerb am 03. Juni 2025 in der Stadthalle Wels für die 
teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0041-allg/2024)

100. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG 
ZUR SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die Volksschulen in Oberösterreich die im Rahmen des 
Pinguincups des Österreichischen Jugendrotkreuzes stattfindenden Bezirks-schwimmwettkämpfe sowie der 
Landesbewerb am 16. Juni 2025 in Linz für die teilnehmenden Schüler/innen der 2., 3. und 4. Schulstufe sowie 
deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 5

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0043-allg/2024)

101. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG 
ZUR SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die allgemein bildenden Pflichtschulen ab der 5. 
Schulstufe, die allgemein bildenden höheren Schulen und die berufsbildenden mittleren und höheren Schulen 
in Oberösterreich die im Schuljahr 2024/25 stattfindenden Erste-Hilfe-Bewerbe in den Bildungsregionen und 
der Erste-Hilfe-Landesbewerb am 14. Mai 2025 des Österreichischen Jugendrotkreuzes für die teilnehmenden 
Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0042-allg/2024)

102. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND KUNDMACHUNG 
DER TEILRECHTSFÄHIGKEIT AN DER HAK UND HTL 4240 FREISTADT

Gemäß § 128c Abs 1 Schulorganisationsgesetz (SchOG), BGBl Nr. 242/1962 idgF wird verordnet:

§1

An der Handelsakademie und Höheren Technischen Lehranstalt 4240 Freistadt wird eine Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit mit der Bezeichnung "Bildung+ - Teilrechtsfähige Einrichtung an der HAK & HTL Freistadt“ 
mit dem Sitz in 4240 Freistadt, Brauhausstraße 10, geschaffen.

§ 2

Die an der Handelsakademie und Höheren Technischen Lehranstalt 4240 Freistadt geschaffene Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit mit der Bezeichnung "Bildung+ - Teilrechtsfähige Einrichtung an der HAK & HTL Freistadt“ 
wird nach außen durch die Schulleiterin Frau Mag. Elisabeth Teufer vertreten.



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 6

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-117/0006-allg/2024)

103. TERMINE DER EIGNUNGSFESTSTELLUNGEN FÜR DAS SCHULJAHR 2025/26

Im Folgenden werden die Termine für die Eignungsfeststellungen bekannt gegeben:

Jänner 2025

16.01.2025 ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – Musikgymnasium
 Musikalischer Aufnahmetag

31.01.2025 BRG Wels, Wallererstraße
 RG mit sportlicher Sonderform, 5. Klasse

Februar 2025:

03.02.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Sport (Linz)

04.02.2025 Bildungsanstalten für Elementarpädagogik

04.02.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Sport (Hagenberg)

07.02.2025
BRG Wels, Wallererstraße

 RG mit sportlicher Sonderform, 1. Klasse

11.02.2025
BG/BRG Linz, Peuerbachstraße 

 Sporteignungstest (5. Klasse)

11.02.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Leistungssport 

12.02.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – CM-Zweig 

 Schwerpunkt Musik

12.02.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – CB-Zweig

 Schwerpunkt Kunst und Gestaltung

13.02.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – AM-Zweig 

 Instrumentalmusik und Gesang

13.02.2025
     BG/BRG Linz, Peuerbachstraße 

 Sporteignungstest (1. Klasse)

März 2025:

07.03.2025 HTBLA Steyr - Kunst und Design 

08.03.2025 HTBLA Hallstatt



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 7

12.03.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – CM-Zweig 

 Schwerpunkt Musik

12.03.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – CB-Zweig

 Schwerpunkt Kunst und Gestaltung

14.03.2025
ORG der Diözese Linz, Stifterstraße – AM-Zweig 

 Instrumentalmusik und Gesang

15.03.2025
HTBLA Linz, Goethestraße 

 Grafik- und Kommunikationsdesign 
 Medien - Multimedia

17.03.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Informatik (Linz)

18.03.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Science (naturw.)

19.03.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Kommunikation (Hagenberg)

20.03.2025

BORG Linz, Honauerstraße 
 Musik
 Kommunikation (Linz)
 Popularmusik

20.03.2025 HBLA für künstlerische Gestaltung Linz

21.03.2025
BORG Linz, Honauerstraße 

 Kunst

Mai 2025

10.05.2025 HTBLA Hallstatt

Juni 2025:

21.06.2025
HTBLA Linz, Goethestraße 
Kolleg für Grafik und Kommunikationsdesign 

23.06.2025 HTBLA Steyr - Kunst und Design

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-42/0001-allg/2024)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 29/2024 – Seite 8

MITTEILUNGEN

PERSONALNACHRICHTEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Frau Prof. Mag. Verena Wagner, BG/wkl. BRG Linz, Körnerstraße
Frau Prof. Mag. Brigitte Puchinger, Gymn. Ort d. Schulvereins d. Kreuzschwestern Gmunden

ANLAGE(N) ZUM VERORDNUNGSBLATT

LIFE AM BERG JUGENDTAG – ANLAGE ZUR 98. VERORDNUNG


		HAIDER Maximilian
	2024-12-05T15:45:17+0100
	Linz
	Approbation




